
Contacto

Teléfono 964388013
Fax 964388463
Correo Electrónico ajuntament@costur.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 15
(12119) Costur España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 117/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2019 a
las 11:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Costur
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tsnfKD8nzYPnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento por el Ayuntamiento de Costur del siguiente inmueble: "BAR
RESTAURANTE PISCINA COSTUR. Establecimiento de propiedad municipal ubicado en la única planta
(planta baja) de edificio situado en la C/ Piscina s/n, esquina con Av. Diputación s/n, (anexo a la piscina
municipal).”

Valor estimado del contrato 17.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.227,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.320 EUR.

Clasificación CPV
70000000 - Servicios inmobiliarios.
70130000 - Servicios de arrendamiento de bienes raíces propios.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Establecimiento de propiedad municipal ubicado en la única planta (planta baja) de edificio situado en la C/ Piscina s/n,
esquina con Av. Diputación s/n, (anexo a la piscina municipal).
Condiciones El mismo está destinado BAR – RESTAURANTE SIN AMBIENTE MUSICAL, para lo que cuenta con
LICENCIA DE ACTIVIDAD Y FUNCIONAMIENTO otorgada por Resolución de Alcaldía, nº 42/2006, de fecha 13 de marzo
de 2006 en expediente 2/2005,
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

C/ Piscina s/n, esquina con Av. Diputación s/n,
(12119) Costur España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tsnfKD8nzYPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cd857a9-3203-4dbe-8bd1-ffeefe5c65a1


Lugar

Precio de la oferta más baja 4.380 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.560 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

CARLOS REBOLL GAREL
NIF 18956934N

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.380 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.299,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación SEGUNDO. Son características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada
por el adjudicatario con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las
siguientes: 

Ser la proposición que ha obtenido mayor puntuación, según dictamen de la Mesa de Contratación, en base al informe
emitido por los servicios técnicos en aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 14/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato en documento administrativo se efectuará no más tarde de los quince días
hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2019 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán exclusivamente en el registro del Ayuntamiento de Costur con domicilio en
Plaza Mayor, nº 15, en horario de 9:00 h. a 14.00 h., dentro del plazo de diez días hábiles contados a partir del día
siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Perfil de contratante.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dependencias Municipales de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor, 15
(12119) Costur España

Apertura de Sobre «A»: Documentación
Administrativa.

Apertura sobre administrativa
El día 16/05/2019 a las 09:00 horas
Apertura del Sobre «A»: Documentación
Administrativa.

Lugar

Dependencias Municipales de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor, 15
(12119) Costur España

Apertura de Sobre «C»: Documentación
cuya Ponderación Depende de un Juicio
de Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/05/2019 a las 09:00 horas
Apertura del Sobre «C»: Documentación cuya
Ponderación Depende de un Juicio de Valor

Dependencias Municipales de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor, 15
(12119) Costur España

Apertura de Sobre «B»: Proposición
Económica y Documentación Cuantificable
de Forma Automática

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2019 a las 09:00 horas
Apertura del Sobre «B»: Proposición Económica y
Documentación Cuantificable de Forma Automática.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : No se establecen

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : No se establecen para el momento de apertura, pero la valoración del criterio se realizará
en acto no público

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : No se establecen

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional en el sector
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Hasta 10 puntos (0,50 puntos por mes trabajado, mediante aportación de contrato, nómina oExpresión de evaluación 

vida laboral en caso de asalariado y de alta de actividad (IAE) u otro documento probatorio).
: 1Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Importe anual ofrecido
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Hasta 40 puntos (a la oferta más ventajosa económicamente se le otorgará la puntuaciónExpresión de evaluación 

máxima, otorgándose puntos al resto proporcionalmente).
: 1Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de explotación: Hasta 30 puntos, El proyecto de explotación contendrá como mínimo: • Periodos y horarios de
apertura. • Oferta de restauración. • Programa de actividades lúdicas. • Fomento del empleo local (en su caso) • Otros
(en su caso)

: 30Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZMdRQH%2Bj4uyiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004204797 |  2019-706000 | Thu, 04 Jul 2019 11:44:53:117 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81979352928595225488424748736853483028 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZMdRQH%2Bj4uyiEJrVRqloyA%3D%3D

